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Szanowni Państwo !

	 W roku 2010 obchodzimy 147 rocznicę istnienia Szkoły w Lutczy, jak również 
przeżywamy wielką uroczystość nadania imienia Świętej Rodziny Przedszkolu, Szkole 
Podstawowej nr 1, Gimnazjum oraz Zespołowi Szkół w Lutczy. 
	 Jesteśmy bardzo usatysfakcjonowani takim wyborem, spełniamy bowiem testa-
ment naszych przodków. Zapewne wartości, których symbolem jest nasz Patron,  znajdą 
godnych naśladowców na przestrzeni czasu.
	 Z tej to okazji oddajemy do Waszych rąk niewielką publikację, która,  mam na-
dzieję, przybliży historię oświaty w naszej miejscowości oraz ukaże współczesny obraz 
szkoły.
 	 Nadanie imienia szkole jest równocześnie wyjątkową okazją do złożenia po-
dziękowań za trud i pracę osób zaangażowanych w urzeczywistnienie tego zamiaru.
Chciałbym  wyrazić ogromną wdzięczność wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do realizacji tak doniosłego przedsięwzięcia . Dziękuję tym, którzy włożyli 
cząstkę swej duszy i okruch własnego talentu, wspierając nasze wspólne dzieło osobi-
stą inicjatywą, pomysłami, a także okazaną życzliwość. Dziękuję Nauczycielom, Rodzi-
com i Uczniom  dobrowolnie zaangażowanym w pracę nad przygotowaniem uroczysto-
ści. Dziękuję wszystkim tym, dla których w trakcie przygotowań nie istniało pojęcie ogra-
niczonego czasu, zaś każde podjęte zadanie stanowiło prosty odruch serdecznej bezin-
teresowności. 
	 Kilkadziesiąt osób udzieliło nam wsparcia materialnego. Skromnym podzię-
kowaniem niech będzie umieszczenie ich nazwisk na  stronie internetowej szkoły. Nie 
mogę zrezygnować z okazji wyrażenia szczególnej wdzięczności Panu Marianowi  Py-
rze - projektantowi sztandarów dla Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, tablicy pamiątko-
wej oraz autorowi obrazu Świętej Rodziny, który znajduje się na sztandarze Szkoły Pod-
stawowej. Równie serdeczne podziękowania składam Panu Henrykowi Książkowi, wie-
loletniemu dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 1, a później dyrektorowi Zespołu Szkół 
w Lutczy - autorowi znajdującej się w tym wydaniu historii szkolnictwa w Lutczy. Bez ich 
zapału, entuzjazmu, pomysłów i poświęcenia uroczystość nadania imienia nie mogłaby 
zaistnieć. Specjalne podziękowania składam: Wójtowi Gminy Niebylec -  Zbigniewowi 
Korabowi - za udzieloną pomoc, Księdzu Proboszczowi Parafii Lutcza Janowi  Ochałowi 
za ufundowanie sztandaru i tóg dla Szkoły Podstawowej, przedstawicielom Rady Sołec-
kiej w Lutczy za ufundowanie sztandaru dla gimnazjum oraz wsparcie, jakiego doświad-
czają  nasze szkoły.
	 Niech zaangażowanie tylu osób oraz instytucji będzie świadectwem jak ważna 
we współczesnym świecie jest wychowawcza rola  rodziny.

Pozostając z wyrazami szacunku
Dyrektor zespołu Szkół w Lutczy

mgr Antoni Baszak
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Księga historii 
szkoły z 1863 roku

Kościół z XV w. na  Małówce 
(Zdjęcie wykonał H. Książek)

Historia Zespołu Szkół w LutczyHistoria Zespołu Szkół w Lutczy

Lutcza, wieś i parafia XIV wieczna. Pierwsze wzmianki o Lutczy w dokumentach pocho-
dzą z 1347 roku gdy wymieniona jest w rejestrze opłacających świętopietrze oraz w do-
kumencie nadania Czadorowi z Potoka w 1390 roku. Natomiast historia szkolnictwa się-
ga XVI w. kiedy to istniała szkółka parafialna, która dysponowała budynkiem. Znani są 

jej rektorzy z lat: 1595 – Paweł z Brzozowa, 
1596 – Jan Ciepielowski, 1602 – Jan Swi-
go, Jakub z Krosna a w 1721 roku zajęcia 
prowadził własnym sumptem miejscowy 
organista. Wymienia się, że w latach 1400 
– 1772 na 115 studentów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie z ziemi Strzy-
żowskiej , trzech  pochodziło z Lutczy. 
W starym budynku szkolnym zachowały 
się dokumenty świadczące o nieprzerwa-
nym istnieniu dzisiejszej szkoły od roku 
1863, kiedy to po długiej przerwie ponow-
nie została powołana. 

Staraniem księdza Feliksa Buchwalda nadzorcy nad szkołami dekanatu strzyżowskiego, 
przy wsparciu proboszcza Lutczy księdza Michała Migacza, udało się nakłonić społecz-
ność lutecką do powołania szkoły trywialnej – ludowej. Stało się to 9 listopada 1863 r.  
Pierwszym nauczycielem został miejscowy organista Józef Piestrak pochodzący z Prze-
myśla, który pracował na tej posadzie do roku 1881. Religii w tej 
szkole uczył katecheta Andrzej Karakulski. Pierwsza szkoła mie-
ściła się w dobudowanej i stosownie urządzonej sali przy organi-
stówce usytuowanej na przeciwległym pagórku względem sta-
rego kościółka na Małówce. W 1884 roku staraniem ówczesne-
go kierownika szkoły Romualda Gutweina obok organistówki 
wybudowano drugi budynek szkolny.  Staraniem księdza Felik-
sa Buchwalda nadzorcy nad szkołami dekanatu strzyżowskiego, 
przy wsparciu proboszcza Lutczy księdza Michała Migacza, uda-
ło się nakłonić społeczność lutecką do powołania szkoły trywial-
nej – ludowej. Stało się to 9 listopada 1863 r.  Pierwszym nauczy-
cielem został miejscowy organista Józef Piestrak pochodzący 
z Przemyśla, który pracował na tej posadzie do roku 1881. 
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Religii w tej szkole uczył katecheta Andrzej 
Karakulski.  Pierwsza szkoła mieściła się 
w dobudowanej i stosownie urządzonej 
sali przy organistówce usytuowanej na 
przeciwległym pagórku względem stare-
go kościółka na Małówce. W 1884 roku sta-
raniem ówczesnego kierownika szkoły Ro-
mualda Gutweina obok organistówki wy-
budowano drugi budynek szkolny. 

W związku z wzrastającą liczbą dzieci chętnych do nauki zaistniała potrzeba wybudowa-
nia szkoły dostępnej i obszerniejszej. Z zachowanych katalogów pilności wynika, że np. 
w 1884 roku na naukę zapisało się 261 uczniów. Pierwotnie Związek Gminny Lutcza za-
kupił u Filipa Kostki 1 mórg gruntu, który z powodu, że nie był w środku wsi lecz w 2/3 
położony, Rada Szkolna miejscowa uznała za nieodpowiedni i skłoniła ponownie Gminę 
do kupna 1/2 morga gruntu pod budowę szkoły u Jana Cynara za cenę 550 złotych reń-
skich. Odbyło się to 25 kwietnia 1896 r., także w tym samym dniu uchwalono budowę 
szkoły murowanej o trzech salach lekcyjnych i mieszkaniach dla nauczycieli. 
Uroczystość położenia kamienia węgielnego pod nowy murowany, jednopiętrowy bu-
dynek szkolny odbyła się dnia 15 lipca 1896 r. o godz.10.30 przed południem. W wyżło-
biony w kamieniu otwór, od wschodniej strony mającego powstać budynku, w podmu-
rówce włożono szklaną puszkę, w której umieszczono spisany akt erekcyjny. Oto jego 
tekst:
„W Imię Trójcy Przenajświętszej – Boga Ojca, Boga Syna, Boga Ducha Świętego.
Działo się w Lutczy roku pańskiego tysiącznego ośmsetnego dziewięćdziesiątego szóstego, 
dnia 15 lipca za Pontyfikau Jego Świątobliwości Leona XIII, pod rządami Jego Cesarsko Kró-
lewskiej Mości Franciszka Józefa I Cesarza Austryi, króla Węgier, Galicyi, Czech etc. Oświa-
ta ludu pojęta w duchu zasad i nauki świętej Matki Kościoła Katolickiego, to najpotężniejszy 
czynnik do odrodzenia się społeczeństwa polskiego, jedyna droga wiodąca do odzyskania 
nieprzedawnionych praw naszego narodu – zdjęcia okowów naszej najdroższej Matki – Oj-
czyzny.
Ożywieni więc wiarą w szczęśliwą przyszłość, ufni w moc i opiekę Najwyższego, obej-
mując duchem miłości dzisiejsze i przyszłe nasze pokolenia, przystępujemy dziś z modli-
twą na ustach do położenia „Kamienia Węgielnego” pod ten przybytek Oświaty z życze-
niem aby w murach jego wychowywała i kształciła się młodzież Katolicka na większą cześć
i chwałę Bożą i na pożytek drogiej naszej Ojczy-
zny. Oby Najwyższy błogosławić raczył dziełu na-
szemu.

Stara szkoła wybudowana
w latach 1896-99 
(zdjęcie z 1956 r. 

fotograf: Z. Duplaga)

Pieczęć szkoły z 1883 roku z podpisem
kierownika Gutweina
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Podpisy z pieczęciami na akcie:
Romuald Gutwein – Kierownik szkoły, Augusta Gutweinowa – nauczycielka, ks. Karol Gies-
sing – Katecheta, Józef Turoń – przew. Rady szk. miejscowej, Jan Nowakowski – naczelnik 
gminy, Witołd hr. Łoś, Franciszek Ćwiąkała – kierownik robót murarskich, Kazimierz Szurlej, 
Grzegorz Cieplik – przełożony obszaru dworskiego.”
	 Budowa szła do końca roku 1897, a w następnym roku budynek stał niedokoń-
czony z powodu braku funduszy. W 1899 roku otrzymała gmina od Wysokiej c. k. Rady 
Szkolnej Krajowej pożyczkę w kwocie 2000 złr. i w tym też roku ukończono budowę.
Pod koniec budowy szkoły jej inicjator Romuald Gutwein wraz z żoną został przeniesio-
ny na nową posadę kierownika szkoły w Czudcu, a na jego miejsce w Lutczy przyszedł od 
dnia 1 sierpnia 1898 r. Edward Łabucki.
Dnia 13 września 1899 r. odbyła się uroczystość poświęcenia nowego budynku szkolne-
go.  Za zezwoleniem ks. biskupa Łukasza Soleckiego, odprawił ks. proboszcz Jakub Drze-
wicki Mszę św. w budynku szkolnym i poświęcił go.
W uroczystości i nabożeństwie udział brali: członkowie rady gminnej, rady szkolnej miej-
scowej, nauczyciele wraz z dziećmi szkolnymi, Jaśnie Pan Witold hr. Łoś z Żyznowa i lud-
ność wsi Lutcza oraz Żyznów. 
W dniu 1 sierpnia 1900 r. Edward Łabucki pełniący obowiązki kierownika szkoły, został 
przeniesiony do Żyznowa celem zorganizowania tam szkoły a kierownikiem w Lutczy od 
tego dnia został Michał Balik, który pełnił te obowiązki przez ponad 7 lat.
Po Michale Baliku stałym kierownikiem szkoły zostaje Ambroży Bączewski. Przychodzi 
do Lutczy 1 lutego 1908 r.
O Ambrożym Bączewskim pisał w zachowanej kronice szkoły Jan Wątrobski, późniejszy 
jego następca:
 „W roku 1917 dotknął szkołę tutejszą bolesny cios, dnia 4 marca zmarł kierownik szkoły Am-
broży Bączewski, w 64 roku życia. Pracował on przy tutejszej szkole przez 9 lat (33 lat w zawo-
dzie). Był oddany całą duszą i sercem swemu zawodowi. 
Przyczynił się swą gorliwą pracą do podniesienia stanu nauki, karności w szkole i powagi kie-
rownika i nauczyciela. 
Umiał pozyskać sobie serca dziatwy szkolnej oraz zjednać szacunek i zaufanie ludności.
Jako starszy i doświadczony wspierał radą mieszkańców gminy, a ze szczególną tro-
skliwością zajmował się sprawą miejscowych sierot jako „ojciec sierot”, oraz biednych 
i opuszczonych. Dbał o oświatę pozaszkolną, odbywał pogadanki i odczyty. Za jego stara-
niem urządzało grono nauczycielskie przedstawienia amatorskie, wycieczki i zabawy – fe-
styny.

Zdjęcie po1925 r. (od lewej 
siedzą: Zofia Wątrobska,
Józio Wątrobski, Jan Wątrob-
ski – kierownik szkoły, ks. 
Szepieniec, Franciszek Boho, 
w tle fragment sztandaru
fundowanego w 1925 r. 
Zdjęcie z archiwum szkoły)
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Zorganizował miejscową Straż Pożarną, którą zaopatrzył w mundury i przybory strażackie. 
W czasie inwazji rosyjskiej ratował w wielu wypadkach mienie mieszkańców, interweniując 
u władz rosyjskich. 
Był członkiem Rady gminnej, Prezesem Straży pożarnej, Przełożonym Kasy Raiffeisena oraz 
Przewodniczącym Rady Sierocej.
Jako Sodalis Marianus brał stale udział w rekolekcjach sodalicji w Starej Wsi. Rada okręgo-
wa powołała go do Wydziału konferencyjnego, Starostwo mianowało go mężem zaufania 
dla różnych spraw.
Pogrzeb jego był manifestacją uczuć i wdzięczności mieszkańców gminy. W imponującym 
kondukcie pogrzebowym wzięła udział prawie cała miejscowa ludność nie wyłączając Ży-
dów, z których niektórzy byli nawet na nabożeństwie w kościele. Nad zwłokami przemówił 
miejscowy proboszcz ks. Kanonik Tytus Mermon. Straż pożarna wystąpiła na pogrzebie in 
corpore, a członkowie jej nieśli ciało na miejsce wiecznego spoczynku.”
W miejsce zmarłego zamianowany został 4 maja 1917 r. kierownikiem szkoły, ewakuowa-
ny ze wschodniej Galicji Jan Augustyniak, który pracował w Lutczy do 25 listopada 1918 
roku kiedy to został przeniesiony do Lubli.
Posadę kierownika szkoły objął Jan Wątrobski, nauczyciel z Błażowej, który funkcję tę 
piastuje aż do roku 1961 kiedy to po 53 latach pracy nauczycielskiej przechodzi na eme-
ryturę. 
Obrazem pracy szkoły z tego okresu jest kronika obejmujaca lata 1918-37 oraz protoko-
ły z posiedzeń Rady Pedagogicznej z lat 1906-1961. 
Przebija z nich nieustanna troska o odpowiednią kadrę nauczycielską za czym szła praca 
wychowawcza i pedagogiczna z dziećmi na wysokim poziomie. 
Jan Wątrobski poza pracą w szkole udzielał się także na terenie wsi, wśród dorosłych.
Prowadził kursy dla dorosłych, młodzież szkolna z okazji świąt i uroczystości państwo-
wych dawała dla rodziców przedstawienia, sam wygłaszał patriotyczne odczyty, organi-
zował pierwsze wyjazdy dzieci i dorosłych na wycieczki.
Pamiętny był wyjazd dzieci i dorosłych koleją do Krakowa i Wieliczki w 1919 roku.
Wspólnie z nauczycielem Franciszkiem Boho, wielkim propagatorem i działaczem spół-
dzielczości wiejskiej, prowadził „Kasę Stefczyka” oraz „Kółko Rolnicze”.
Jemu w udziale przypadło przeprowadzić lutecką szkołę przez okres najbardziej trudny 
po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, przez okres okupacji hitlerowskiej.
Cały czas w swej pracy był wierny dewizie: sprawy ojczyzny, szkoły i społeczeństwa na 
pierwszym miejscu a przecież w życiu rodzinnym los go nie oszczędzał. 

Wycieczka do Wieliczki 1979 r. 
(w drugim rzędzie siedzą od 

lewej: Zofia Boho, Józef Boho, 
Kazimiera Jastrząbek, z tyłu stoi  

Władysław Jastrząbek. Zdjęcie
z archiwum szkoły)
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Przez półwiecze swej pracy w Lutczy pozostawił po sobie dobre wzorce pracy szkoły dla 
przyszłych nauczycieli, wzorce, które są aktualne do dnia dzisiejszego.
To z nich czerpał Józef Boho, który w1961 roku objął prowadzenie szkoły w Lutczy, kon-
tynuując nauczycielską tradycję ojca Franciszka.
Po rocznej pracy w Żarnowej od roku 1950 pracował w swej rodzinnej wsi jako nauczy-
ciel, najpierw w szkole „pod Domaradzem”, później filii szkoły nr 1 na Małówce.
Od pierwszych lat pracy dał się poznać jako bardzo dobry pedagog oraz doskonały orga-
nizator życia szkolnego lgnącej do niego młodzieży.
Już jako dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Lutczy doskonalił jej pracę, zabiegał o jej 
właściwe wyposażenie i urządzenie.
Wierny tradycji ojca i swego poprzednika zajmował się działalnością społeczną na rzecz 
środowiska Lutczy.
Prawie cały swój czas poświęcał szkole i sprawom wsi.
Od początku swej pracy na stanowisku dyrektora, dążył do budowy nowej szkoły widząc, 
że stary budynek z ubiegłego wieku nie wytrzymuje próby czasu i nie może sprostać po-
trzebom współczesnej szkoły.
Jego staraniem zawiązał się Społeczny Komitet Budowy Szkoły.
Niestrudzona wola Dyrektora, budowy nowej szkoły udzieliła się i zaowocowała wśród 
rodaków luteckich w USA.
Prace przy budowie ruszyły 11 listopada 1988 roku.
Dyrektor widział szkołę na makiecie, taką jaką dla Lutczy wymarzył, widział też, że marze-
nie to stawało się rzeczywistością. 
Końca budowy nie było mu dane doczekać. Podupadł na zdrowiu, w 1984 roku prze-
szedł na emeryturę dalej kierując Komitetem i budową szkoły. Po długiej chorobie zmarł 
7 maja 1991 roku mając zaledwie 60 lat życia.
Kierownictwo szkoły po przejściu na emeryturę Józefa Boho, przejął jej długoletni na-
uczyciel Władysław Jastrząbek, pełniąc tą funkcję do roku 1991. 
Trwała budowa szkoły prowadzona systemem gospodarczym przez Społeczny Komitet 
Budowy Szkoły, któremu przewodniczył od roku 1979 pan Wiesław Bobek, a główną siłą 
napędową do roku 1990 był dalej Józef Boho. Następnie ciężar pracy przy budowie szko-
ły spada na barki dyrektora szkoły pana Jastrząbka. Ze względu na duże koszty prowa-
dzenia budowy szkoły, inwestycję do dalszej realizacji przejął Urząd Gminy w Niebylcu. 
Dyrektor Władysław Jastrząbek  wraz z małżonką Kazimierą nauczycielką klas najmłod-

szych w 1991 roku odszedł na emeryturę.
Funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej
nr 1 przejął mgr inż. Henryk Książek, do-
tychczas pracujący jako nauczyciel 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Lutczy. 

Kl. VIII (Zdj. z zbiorów prywatnych)
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Nadszedł okres trudnych zmian w polskiej oświacie, trwała budowa szkoły. Wszystko 
związane było z ciągłymi brakami funduszy i oszczędnościami. Pod koniec 1996 roku zo-
stały oddane cztery bloki z budującej się szkoły, blok żywieniowy pozostał w stanie su-
rowym. 
Dnia 2 grudnia 1996 r. w Lutczy miało miejsce niecodzienne wydarzenie. Po długim okre-
sie wyczekiwania młodzież Szkoły Podstawowej nr 1 mogła przestąpić progi nowego bu-
dynku szkolnego. Wydarzenie to było niecodzienne z tego powodu, że taka uroczystość 
w Lutczy miała miejsce prawie sto lat temu.  Rano cała społeczność uczniowska zebrała 
się pod sędziwą szkołą, aby pożegnać to miejsce na którym od stu lat było słychać gwar 

dzieci i dzwonki wzywające do pracy. Dla uczniów i na-
uczycieli dzwonek ten zabrzmiał po raz ostatni, kiedy to 
w uroczysty pochód wyruszył do kościoła. Postanowio-
no przejść ze starej szkoły do nowej przed ołtarzem aby 
tam podziękować Bogu za stuletnie przebywanie w sta-
rych murach i prosić Najwyższego o dalszą opiekę już
w nowej szkole. Po uroczystej Mszy Świętej odprawionej 
przez proboszcza Jana Ochała i katechetę Ryszarda Po-
lańskiego, dzieci, nauczyciele i rodzice udali się do no-
wej szkoły.
Po drodze jeszcze raz wszyscy zatrzymali się przed sta-
rym budynkiem z którego rodzice wynieśli figurkę Matki 
Bożej Niepokalanej zdjętą z frontu szkoły. Wolą rodziców 
i dzieci było aby postać opiekuńczej Matki, towarzysząca 
pomimo burz dziejowych od stu lat szkole, została prze-
niesiona na nowe miejsce nauki.
Nowa szkoła jest przestronna, jasna, przyjemna. 
Za wsparciem 
rodziców głów-
ny korytarz 
szkoły otrzymał 

dekoracje zaprojek-
towane przez Pana 
Romana Barszczow-
skiego, nauczyciela 

Liceum Sztuk Plastycznych w Rzeszowie. Wyko-
nał je w drewnie przez co nawiązują do tradycji 
wsi polskiej, przydrożnych kapliczek, zabytko-
wego modrzewiowego kościółka. 

Poświęcenie szkoły przez  
ks. Bp Kazimierza Górnego

(Zdjęcie z AS)

Figurka Matki Bożej
Niepokalanej 

w starej szkole.
(Zdjęcie z AS)
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Przyozdobione wizerunkami tłoczonymi 
w mosiężnej blasze przypominają kolejno ty-
siącletnią historię Polski związaną nieodłącz-
nie z kulturą chrześcijańską.
W dniu 25 stycznia 1997 r. odbyła się uroczy-
stość poświęcenia nowych budynków Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Lutczy. Na zaproszenie 
rodziców, dyrektora szkoły i ks. proboszcza 
poświęcenia dokonał ks. Bp Kazimierz Górny. 
Na program uroczystości złożyły się: Msza św. 
w kościele parafialnym z zawierzeniem szkół 
luteckich Matce Bożej, poświęcenie szkoły
z podpisaniem aktu i umieszczeniem go w 
murze szkoły, wystąpienia, odsłonięcie pa-
miątkowej tablicy poświęconej śp. Józefo-
wi Boho, program artystyczny w wykonaniu 
młodzieży szkolnej, zwiedzanie szkoły, spo-
tkanie zaproszonych gości.
Rozpoczyna się nowy okres w dziejach lutec-
kiej oświaty, społeczność szkolna otrzymała
 „Nowoczesną na miarę XXI wieku szkołę ...”, jak 
napisał w podsumowaniu działalności Spo-
łecznego Komitetu Budowy Szkoły pan Wie-
sław Bobek.
Nadszedł czas kolejnej refor-

my oświatowej,  w 1999 roku zostało powołane do życia Gimnazjum Publicz-
ne w Lutczy, do którego oprócz młodzieży z Lutczy uczęszczają uczniowie z Ja-
wornika . Dotychczasowa Szkoła Podstawowa nr 1 stała się Zespołem Szkół 

w Lutczy w skład którego wcho-
dzą: Oddział Zerowy, Szkoła Pod-
stawowa nr 1 i Gimnazjum. Hen-
ryk Książek funkcję dyrektora ze-
społu szkół pełnił do roku 2007 
kiedy to przeszedł na emerytu-
rę, nowym dyrektorem został pan 
mgr Antoni Baszak, który podjął 
starania o nadanie imienia Świę-
tej Rodziny Szkole Podstawowej 
i Gimnazjum.

Występ młodzieży na uroczystości
poświęcenia (Zdjęcie z AS).

Zwiedzanie szkoły

Opracowanie: Henryk Książek
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ZESPÓŁ SZKÓŁ W LUTCZY W ROKU NADANIA IMIENIAZESPÓŁ SZKÓŁ W LUTCZY W ROKU NADANIA IMIENIA
Budynek  Zespołu Szkół jawi się jako nowoczesny, przestrzenny i w pełni bezpieczny 
obiekt. Składa się z czterech budynków narożnych oraz piątego, który  umiejscowiony 
w centrum – łączy pozostałe. Uczniowie mają do dyspozycji kilkanaście klasopracowni, 
bibliotekę szkolną, salę gimnastyczną, pracownię komputerową. W budynku znajduje 
się również biblioteka służąca lokalnej społeczności.

Wchodzących do szkoły wita przeniesiona 2 grudnia 1996 r. ze starej szkoły Figura Mat-
ki Bożej Niepokalanej.

Obecny 
wygląd figury

Korytarz główny jest 
miejscem naszych 

spotkań podczas uro-
czystości szkolnych
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Dekoracje
głównego
korytarza

Korytarz na bloku 
dzieci starszych                                                

Korytarz na bloku 
dzieci młodszych                                                

WYSTRÓJ SZKOŁY 

Dzieci i młodzież oprócz bardzo dobrze wyposażonych sal lekcyjnych mają do dyspozy-
cji przestronne korytarze.

WYSTRÓJ SZKOŁY 
Obecny wystrój szkoły to efekt upamiętniania wielu doniosłych wydarzeń, jakie miały 
miejsce w ostatnich latach jej funkcjonowania. Jednak na szczególną uwagę zasługu-
je wystrój korytarza głównego. Jak wspomniano w części „Historia szkolnictwa w Lut-
czy, dekoracje tam znajdujące się wykonał Pan Roman Barszczowski profesor Liceum Pla-
stycznego w Rzeszowie. Tematyka górnych plansz dotyczy śladów chrześcijaństwa w hi-
storii Polski. Dolna część dekoracji to postacie królów Polski, bohaterowie narodowi, go-

dła Polski z różnych epok, zabytki 
naszej miejscowości. Całość deko-
racji skłania do refleksji nad histo-
rią kształtowania się państwowości 
polskiej, ma  również wymiar edu-
kacyjny.

Sala dydaktyczna przedszkola
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Pamiątka zawierzenia parafii i jej 
rodzin oraz Zespołu Szkół 

Sercu Jezusowemu maj 2006 r.

Honorowe miejsce na głównym koryta-
rzu zajmuje tablica upamiętniająca

Józefa Boho.

Obraz upamiętniający
Rok Jubileuszowy 2000

Pamiątka nawiedzenia Matki Bożej                                                                                                                                            
Częstochowskiej parafii Lutcza 

7-8 IV 2002
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UROCZYSTOŚCI SZKOLNEUROCZYSTOŚCI SZKOLNE
Rytm życia  społeczności szkolnej wyznaczają m.in. ważne wydarzenia związane bezpo-
średnio z historią naszej Ojczyzny, naszą społecznością lokalną oraz szkołą. Staramy się 
kultywować  wieloletnią tradycję jak również pielęgnować wartości, na których wzrasta-
ły pokolenia Polaków. Bóg, Honor, Ojczyzna…

Kopia Całunu Turyńskiego w ZS w Lutczy                         

Klasa III gimnazjum z wychowawczynią - 
ukończenie szkoły

Obchody Dnia Papieskiego

Życie szkoły to również wycieczki
turystyczno – krajoznawcze oraz… 
Mistrzostwa Polski w Karambol (odmiana bilardu).

Mistrzostwa Polski Juniorów w Karambol 

Wycieczka do Bałtowa   

„Katyń – ocalić od zapomnienia”   
uroczystość sadzenia „dębów katyńskich”
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SZTANDARYSZTANDARY
W roku 2010 wykonane zostały sztandary dla Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum. 
Sztandar dla Szkoły Podstawowej ufundowany został przez ks. Jana Ochała – probosz-
cza Parafii Lutcza. Sztandar dla Gimnazjum ufundowała Rada Sołecka Lutczy. Obydwa 
sztandary zaprojektował Pan Marian Pyra wieloletni nauczyciel w Szkole Podstawowej 
nr 1 oraz Gimnazjum w Lutczy.
Awers sztandaru Szkoły Podstawowej przedstawia wizerunek orła, który umieszczony 
był jako jedna z trzech części godła z okresu Powstania Styczniowego. Jest to nawiązanie 
do historii; Szkoła Trywialna w Lutczy została utworzona w 1863 roku. Również korona 
z krzyżem zwieńczająca tarczę jest wierną kopią korony z tamtego okresu. Napis „zawsze 
wierni” symbolizuje przywiązanie do wartości chrześcijańskich i miłości Ojczyzny.
U dołu widnieje napis z nazwą szkoły. Na rewersie znajduje się  obraz Świętej Rodziny 
otoczony zawołaniem „Święta Rodzino opiekuj się nami”.

Awers sztandaru
Szkoły Podstawowej

Rewers sztandaru 
Szkoły Podstawowej
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Na awersie sztandaru Gimnazjum przedstawiony jest wychodzący z barw narodowych 
artystycznie przetworzony wizerunek Orła Białego. Jest on symbolem myśli i rozwoju 
duchowego dorastającego człowieka, którego powinnością jest nieustanna praca nad 
sobą. Również napis w języku łacińskim FIDES ET PATRIA – WIARA I OJCZYZNA  symboli-
zuje obowiązek poszukiwania, nie poprzestawania na tym co łatwe. Całość otacza okrąg 
z nazwą szkoły.
	 Na rewersie znajduje się haftowany wizerunek Świętej Rodziny otoczony kło-
sami  z siedmioma rzędami dojrzałych ziaren. Ma to symbolizować fakt, iż pełnię człowie-
czeństwa, pełnię dojrzałości, człowiek osiąga wzrastając w kochającej się rodzinie.

Awers sztandaru Gimnazjum                                          

Rewers sztandaru Gimnazjum                       

Opracowanie: Antoni Baszak



Zespół Szkół w Lutczy
38-112 Lutcza 629
tel. 17  277 36 04

zsl@zslutcza.nstrefa.pl
www.zslutcza.nstrefa.pl


